
UCHWAŁA NR XXXVII /348/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2021 r. 
poz. 1372), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) oraz na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XXVI/238/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 
z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 w ten sposób, że: 
Rozdział IV Zadanie II załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA12518D-A264-43DD-B4EE-C05E4002C5DF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII /348/2021 

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 27 października 2021 r. 

ZADANIE II 

POMOC DZIECIOM Z RODZIN DYSFUNKCYJNYCH 

DZIAŁANIE PODMIOTY REALIZUJĄCE OKRES I KOSZT REALIZACJI 

 
 
-Działalność Świetlicy 
Terapeutycznej 
m.in. zajęcia socjoterapeutyczne, 
dożywianie dzieci. 
-Warsztaty umiejętności 
rodzicielskiej, których efektem 
będzie m. in. zwiększenie 
kompetencji wychowawczych 
rodziców. 
-Sporządzanie diagnozy 
indywidualnej dziecka i jego 
sytuacji rodzinnej i szkolnej. 
-Praca ze stałymi grupami dzieci 
oraz 
w kontakcie indywidualnym. 
-Przygotowanie i realizacja 
indywidualnych programów 
rozwojowo- terapeutycznych 
dla dzieci. 
-Współpraca z rodziną dziecka m. 
in. diagnoza sytuacji rodzinnej, 
rozwiązywanie problemów rodziny, 
omawianie postępu dziecka 
w procesie socjoterapii. 
-Współpraca z instytucjami, które 
mogą pomóc rodzinie w rozwiązaniu 
jej problemów, głównie z zakresie 
interwencji wobec osób 
uzależnionych i współuzależnionych 
od alkoholu. 
-Finansowanie zatrudnienia 
pracowników merytorycznych 
w placówkach wsparcia dziennego 
realizujących zadania określone 
w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
-Organizowanie i finansowanie 
superwizji lub konsultacji dla 

 
 
-Otwarty konkurs ofert 
przeprowadzony przez Urząd 
Miejski w Sępólnie Krajeńskim 
w ramach współpracy 
z placówkami wsparcia 
dziennego na podstawie ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie. 
 
 
-Świetlica Terapeutyczna  
w Sępólnie Krajeńskim. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-styczeń - grudzień 2021r. 
116.587,79 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-czerwiec - lipiec 2021r. 
17.000,00 zł 
 
 
-czerwiec - sierpień 2021r. 
2.500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA12518D-A264-43DD-B4EE-C05E4002C5DF. Podpisany Strona 1



wychowawców udzielających 
pomocy dzieciom z rodzin 
dysfunkcyjnych. 
-Dofinansowanie obozu 
socjoterapeutycznego dla dzieci 
z rodzin dysfunkcyjnych 
stanowiącego uzupełnienie 
całorocznej pracy dzieci w Świetlicy 
Terapeutycznej. 
-Tworzenie systemowego wsparcia 
w postaci szkolenia pn. "Dzieci 
z problemem FAS- dzieci 
z płodowym zespołem 
alkoholowym" dla rodziców 
oczekujących i planujących dzieci 
oraz osób pracujących z małymi 
dziećmi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Świetlica Terapeutyczna  
w Sępólnie Krajeńskim. 
-Centrum Małego Dziecka i Rodziny 
w Sępólnie Krajeńskim. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA12518D-A264-43DD-B4EE-C05E4002C5DF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dnia 25 listopada 2020 r. Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim podjęła uchwałę 
Nr XXVI/238/2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. 

 Zmian w uchwale dokonuje się w związku ze zmianą zapisów ustawy o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r.  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1119)  dot. art. 92 ust. 11 tej ustawy tj. „opłata za zezwolenie, o którym mowa 
w art. 9 ust. 1 lub 2, oraz za zezwolenie na wyprzedaż, o którym mowa w art. 95 ust. 4,  
dla przedsiębiorcy zaopatrującego przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na sprzedaż detaliczną napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży  
w napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającego 300 ml 
wynosi dodatkowo 25 zł za każdy pełny litr 100% alkoholu  
w tych opakowaniach”.  

 W związku z tym, że dodatkowe środki, które uzyskano z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych wyniosły powyżej 10 % budżetu zaplanowanego w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, należy podjąć 
niniejszą uchwałę. 

 Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu oraz Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej 
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA12518D-A264-43DD-B4EE-C05E4002C5DF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

